
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn mô hình phòng, chống bạo lực gia đình  

tại các thôn trên địa bàn xã Tân Văn 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN VĂN 

 Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Căn cứ 

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Kế hoạch số 48/KH_BCĐ, ngày 27 tháng 02 năm 2023 của Ban 

chỉ đạo công tác gia đình huyện Bình Gia về thực hiện công tác gia đình trên địa 

bàn huyện Bình Gia năm 2023. 

 Theo đề nghị của Công chức Văn hóa – Xã hội, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
  

 Điều 1. Kiện toàn 05 mô hình phòng, chống bạo lực gia đình tại các thôn 

trên địa bàn xã Tân Văn. (có danh sách các thành viên kèm theo) 

Điều 2: Mô hình phòng, chống bạo lực có nhiệm vụ: 

 -  Phát hiện, tiếp nhận tin báo về vụ việc bạo lực gia đình ở địa bàn, nhanh 

chóng can thiệp để giải tỏa hoặc làm chấm dứt hành vì bạo lực gia đình gây tổn 

thương hoặc có khả năng gây tổn thương về thể xác, tinh thần, kinh tế đối với 

thành viên trong gia đình. 

 -  Chủ động hoặc phối hợp với tổ hòa giải, tổ chức hòa giải mâu thuẫn bạo 

lực gia đình theo quy định tại Điều 12, Điều 15 của Luật PCBLGĐ. 

- Tư vấn trực tiếp cho nạn nhân bạo lực gia đình, người gây bạo lực gia 

đình về pháp luật, tâm lý, kỹ năng giải quyết mâu thuẫn trong gia đình tại Điều 

16 của Luật Phòng, chống bạo lực gia đình. 

- Phối hợp với người đứng đầu cộng đồng khu dân cư tổ chức góp ý phê 

bình tại cộng đồng dân cư đối với người gây bạo lực gia đình theo quy định tại 

Điều 17 của Luật Phòng, chống bạo lực gia đình. 

 - Lập hồ sơ, thống kê báo cáo về vụ việc, tình hình xử lý vụ việc bạo lực 

gia đình cho Ban Chỉ đạo cấp xã. 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TÂN VĂN 

 

     Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

     Tân Văn, ngày       tháng 03 năm 2023 



 Điều 3. Văn phòng HĐND, UBND xã, công chức Văn hóa - Xã hội, các 

ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định 

này thay thế Quyết định số 65/QĐ-UBND, ngày 8 tháng 9 năm 2014, Quyết 

định số 66/QĐ-UBND, ngày 8 tháng 9 năm 2014, Quyết định số 67/QĐ-UBND, 

ngày 8 tháng 9 năm 2014,  Quyết định số 68/QĐ-UBND, ngày 8 tháng 9 năm 

2014, Quyết định số 69/QĐ-UBND, ngày 8 tháng 9 năm 2014./. 

 
Nơi nhận:                                                                                       
- Phòng VHTT huyện (bc);                                       

- TT ĐU, HĐND xã; 
- CT, Phó CT UBND xã; 

- Như điều 3 (T/h); 

- Lưu VP, VHXH. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nông Duy Nghĩa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-03-01T09:59:28+0700


		2023-03-01T10:16:07+0700


		2023-03-01T10:16:07+0700


		2023-03-01T10:16:07+0700




